
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

 

П Р И К А З   

 

26.03.2025                                                                                                                                 № 13-од  
пгт. Верхние Серги 

 

Об организации итоговой аттестации обучающихся  

МАУДО Верхнесергинская ДШИ, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные программы в области хореографического и 

декоративно-прикладного искусства в 2025 году  

 

        В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 

№1146 «О внесении изменений в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 9 февраля 

2012 года №86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные 

программы в области искусств», приказом Управления образования администрации 

Нижнесергинского муниципального района от 20.03.2025 № 42-од «О проведении итоговой 

аттестации обучающихся по дополнительным предпрофессионалъным общеобразовательным 

программам в области искусств в Муниципальном автономном учреждении дополнительного 

образования «Верхнесергинская детская школа искусств» в 2025 году», уставом МАУДО 

Верхнесергинская ДШИ, Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств в 

МАУДО Верхнесергинская ДШИ, утвержденного приказом от 11.01.2021 №07-од, в целях 

обеспечения качества подготовки итоговой аттестации обучающихся 5 и 8 классов, освоивших 

образовательные программы по 5-летнему и 8-летнему срокам обучения, в соответствии с 

Федеральными государственными требованиями к минимуму содержания, структуре и условиям 

реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области 

музыкального и изобразительного искусства и срокам обучения по этим программам, в соответствии 

с Учебным планом МАУДО Верхнесергинская на 2024-2025 учебный год, утвержденный приказом 

директора от 19.06.2024 № 35-од, Планом работы, утвержденным приказом директора от 19.06.2024 

№ 35-од  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговую аттестацию обучающихся МАУДО Верхнесергинская ДШИ, 

освоивших дополнительные предпрофессиональные программы в области хореографического и 

декоративно-прикладного искусства в 2025 году в период с 19 мая по 07 июня 2025 года. 

2. Утвердить списочный состав обучающихся-выпускников, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные программы в области музыкального и изобразительного искусства в 2025 

году: 

№ ФИО выпускника Класс Норма-

тивный 

срок 

обучения 

Образовательная 

программа 

Преподаватель 

1. Баранникова Елизавета 

Игоревна 

8 8 ДПП 

«Хореографическое 

творчество» 

Мазырина К.М. 

2 Казакова Злата 

Александровна 

8 8 ДПП 

«Хореографическое 

творчество» 

Мазырина К.М. 



3 Сухих Анна Сергеевна 8 8 ДПП 

«Хореографическое 

творчество» 

Мазырина К.М. 

4 Чечулина Софья 

Максимовна 

8 8 ДПП 

«Хореографическое 

творчество» 

Мазырина К.М. 

5 Ахмедьянова Камилла 

Маратовна 

5 5 ДПП «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Порунова Е.А. 

6 Назарова Дарья 

Дмитриевна 

5 5 ДПП «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Порунова Е.А. 

7 Шипулина Вероника 

Денисовна 

5 5 ДПП «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Порунова Е.А. 

8 Шульпина Алина 

Юрьевна 

5 5 ДПП «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Порунова Е.А. 

3. Утвердить следующее расписание и состав экзаменационных комиссий каждого выпускного 

экзамена в рамках проведения итоговой аттестации в 2025 году: 

Наименование 

ДПП 

Дата и 

время 

проведения 

экзамена 

Учебный предмет Состав экзаменационной комиссии 

«Хореографическое 

творчество»,  

(нормативный срок 

обучения 8 лет) 

20.05.2025 

16:00 

История 

хореографического 

искусства 

Кильдигулова Ирина Сергеевна, 

председатель  

Клепалова Наталья Геннадьевна, 

заместитель председателя  

Члены экзаменационной комиссии: 

Мазырина Ксения Максимовна,  

Стрелова Ирина Кимовна,  

Салимьянова Виктория Вадимовна, 

 

Кутузина Елена Ильинична, секретарь   

«Хореографическое 

творчество»,  

(нормативный срок 

обучения 8 лет) 

23.05.2025 

11:00 

Народно-

сценический танец 

Кильдигулова Ирина Сергеевна, 

председатель  

Клепалова Наталья Геннадьевна, 

заместитель председателя  

Члены экзаменационной комиссии: 

Мазырина Ксения Максимовна,  

Стрелова Ирина Кимовна,  

Салимьянова Виктория Вадимовна, 

 

Кутузина Елена Ильинична, секретарь   

«Хореографическое 

творчество»,  

(нормативный срок 

обучения 8 лет) 

27.05.2025 

11:00 

Классический 

танец 

Кильдигулова Ирина Сергеевна, 

председатель  

Клепалова Наталья Геннадьевна, 

заместитель председателя  

Члены экзаменационной комиссии: 

Мазырина Ксения Максимовна,  

Стрелова Ирина Кимовна,  

Салимьянова Виктория Вадимовна, 

 

Кутузина Елена Ильинична, секретарь   



«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

(нормативный срок 

обучения 5 лет) 

27.05.2025 

11:00 

История народной 

культуры и 

изобразительного 

искусства 

Косолапова Юлия Владимировна, 

председатель  

Клепалова Наталья Геннадьевна, 

заместитель председателя  

Члены экзаменационной комиссии: 

Порунова Екатерина Александровна,  

Чекасина Марина Владимировна,  

Богаткина Наталья Викторовна 

  

Кутузина Елена Ильинична, секретарь   

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

(нормативный срок 

обучения 5 лет) 

23.05.2025 

15:00 

Работа в материале Косолапова Юлия Владимировна, 

председатель  

Клепалова Наталья Геннадьевна, 

заместитель председателя  

Члены экзаменационной комиссии: 

Порунова Екатерина Александровна,  

Чекасина Марина Владимировна,  

Богаткина Наталья Викторовна 

  

Кутузина Елена Ильинична, секретарь   

5. Создать апелляционную комиссию по итоговой аттестации обучающихся по дополнительной 

предпрофессиональной программе в области хореографического искусства «Хореографическое 

творчество» в следующем составе: 

 

Председатель комиссии – Чагина Маргарита Анатольевна 

Члены комиссии – Чекасина Марина Владимировна,  

Порунова Екатерина Александровна. 

6. Назначить секретарем апелляционной комиссии по итоговой аттестации обучающихся по 

дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства 

«Хореографическое творчество» Кутузину Елену Ильиничну. 

7. Установить следующий график работы апелляционной комиссии по итоговой аттестации 

обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства «Фортепиано»: 

№ Экзамен Прием 

апелляций 

Рассмотрение 

апелляций 

Объявление результатов 

рассмотрения апелляций 

1. История 

хореографического 

искусства 

21.05.2025 

08:00-14:00 

21.05.2025 

14:00-16:00 

21.05.2025 

16:00-17:00 

2. Народно-сценический 

танец 

26.05.2025 

08:00-14:00 

26.05.2025 

14:00-16:00 

26.05.2025 

16:00-17:00 

3. Классический танец 28.05.2025 

08:00-14:00 

28.05.2025 

14:00-16:00 

28.05.2025 

16:00-17:00 

8. Создать апелляционную комиссию по итоговой аттестации обучающихся по дополнительной 

предпрофессиональной программе в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-

прикладное творчество» в следующем составе: 

Председатель комиссии – Чагина Маргарита Анатольевна. 

Члены комиссии – Богаткина Наталья Викторовна,  

Мазырина Ксения Максимовна 

9. Назначить секретарем апелляционной комиссии по итоговой аттестации обучающихся по 

дополнительной предпрофессиональной программе в области декоративно-прикладного искусства 

«Декоративно-прикладное творчество» Кутузину Елену Ильиничну. 

10. Установить следующий график работы апелляционной комиссии по итоговой аттестации 

обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе декоративно-прикладного 

искусства «Декоративно-прикладное творчество»: 

 



№ Экзамен Прием 

апелляций 

Рассмотрение 

апелляций 

Объявление результатов 

рассмотрения апелляций 

1. История народной 

культуры и 

изобразительного 

искусства 

28.05.2025 

08:00-14:00 

28.05.2025 

14:00-16:00 

28.05.2025 

16:00-17:00 

2. Работа в материале 26.05.2025 

08:00-14:00 

26.05.2025 

14:00-16:00 

26.05.2025 

16:00-17:00 

11. Кутузиной Елене Ильиничне, в срок до 01 мая 2025 года довести информацию и дате и времени 

проведения каждого выпускного экзамена до сведения всех членов экзаменационных комиссий, 

преподавателей, выпускников и их родителей.  

12. Кутузиной Елене Ильиничне, ответственному за размещение информации на официальном сайте 

МАУДО Верхнесергинская ДШИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

разместить в соответствующих разделах сайта настоящий приказ в срок до 01 мая 2025 года.  

13. Кутузиной Елене Ильиничне, секретарю экзаменационных комиссий по предпрофессиональным  

программам в области искусств, по результатам проведения итоговой аттестации предоставить до 

17.06.2025 отчет о работе экзаменационных и апелляционных комиссий по итоговой аттестации 

обучающихся по дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического 

искусства «Хореографическое творчество» и декоративно-прикладного искусства «Декоративно-

прикладное творчество» и рекомендации по совершенствованию качества образования в МАУДО 

Верхнесергинская ДШИ. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    

Директор  

           

 

 

         

Н.Г. Клепалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


